PREFEITURA DE

FAZENDA
RIO GRANDE

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COMISSÃO DE AVANÇO FUNCIONAL

DIVULGA O RESULTADO DO

i Publicado no Diário |
I Oficial Eletrônico [
! N°064/2024 - Data: de 11 ]
| de abril de 2024. !

EDITAL N° 03/2024
PROCESSO DE PROMOÇÃO HORIZONTAL: AVANÇO

FUNCIONAL

Súmula: Divulgação do Processo de Crescimento Horizontal,
Avanço Funcional de Professores e Especialistas de Educação
do Quadro Próprio do Magistério de Fazenda Rio Grande
convocados pelos Editais 01/2024 e 02/2024.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO
GRANDE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições, por meio do Decreto n°
6277/2022 e o PRESIDENTE DA COMISSÃO DE AVANÇO FUNCIONAL, no uso de suas
atribuições conferidas por meio da Portaria n° 216/22 e em cumprimento à Lei n° 48/12 e
ao Decreto 3337/13, RESOLVEM.

TORNAR PÚBLICO:

Art. 1o Divulgar o Processo de Crescimento Horizontal, Avanço Funcional de
Professores e Especialistas de Educação do Quadro Próprio do Magistério de Fazenda
Rio Grande, convocados pelos Editais 01/2024 e 02/2024.

Art. 2o Os candidatos relacionados nos anexos I deverão tomar ciência do
resultado referente aos critérios estabelecidos na Lei 48/2012, regulamentada pelo
decreto 3337/2013.

Art. 3o Os recursos quanto ao resultado deverão ser protocolados via protocolo
Betha Cloud, direcionado à Comissão de Avanço Funcional, até o terceiro dia útil após a
publicação deste edital.

/ Fazenda Rio Grande, 09 de Abril de 2024.

Rua: Espanha, número 66, Bairro Nações CEP: 83823048 Fazenda Rio Grande - Paraná
Telefone: (41)3608-7613 e-mail: educacao@fazendariogrande.pr.gov.br

mailto:educacao%40fazendariogrande.pr.gov.br

PRÉ - REQUISITOS PARA PROGRESSÃO
LEI 48/12 E DECRETO 3337/13 LEGENDA:
I - NOTA NA APRESENTAÇÃO DE TÍTULOS ATENDE AO PRÉ - REQUISITO ?
II - NÃO TER USUFRUÍDO LICENÇA OU AFASTAMENTO, NO BIÊNIO § 5o DO ART 14
III - NÃO TER APRESENTADO MAIS DE 5 FALTAS INJUSTIFICADAS ._____________________________
IV- NÃO TER SOFRIDO PENALIDADE DISCIPLINAR NO INTERSTÍCIO.
V- TER NOTA SUPERIOR A 70% DOS PONTOS NA AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO DO INTERSTÍCIO .

Matrícula Nome D. de Adm 1 -Título 1- LIc./ Afast. III- Faltas IV- P. Admt V-Nota Cias. Atual Nov. Cias.

348169 ADRIANA DA SILVA 16/02/2005 A A A A A F G

348129 ADRIANA MARISA ZITEL DOS SANTOS 14/02/2005 NA A A A A F F

356766 ALINE HEINZEN DE ALMEIDA 04/02/2019 A A A A A B C

351229 ALINI MAGALHÃES DE OLIVEIRA 01/12/2010 A A A A A F G

348141 ANA CERINO DAL SANTO 17/02/2005 1 A A A A 1 1

348156 ANA CLARA BURBELA 17/02/2005 A A A A A 1 J

357037 ANA MARIA F DE ANDRADE CELONI RIBAS 15/02/2019 NA A A A A B B

348123 ANDRÉA CRISTINA HAAS 18/02/2005 A A A A A 1 J

356770 ANDRÉA REGINA PEREIRA GOMES 04/02/2019 A A A A A B C

160201 ANDREIA GUILEN DE OLIVEIRA 12/02/2001 A A A A A K L

356772 ARIANE GONSALVES VICENTE 04/02/2019 A A A A A B C

352383 BENEDITA APARECIDA DE SOUZA SANTOS 15/02/2013 A A A A A E F

348171 BERNADETE ADRIANA SIEDELISKI 17/02/2005 A A A A A H 1

348192 CILMARA MARQUES FERREIRA 21/02/2005 A A A A A 1 J

352278 CLAUDETE APARECIDA ALVES PEREIRA 29/11/2012 A 1 A A A D D

348190 CLAUDIA STRUGALA 22/02/2005 A A A A A 1 J

351231 CLAUDINEIA SANTANA AMARANTE BOSCARDIN 06/12/2010 A A A A A F G

352388 CLÁUDIO ROBERTO STUBER 18/02/2013 A A A A A E F

352384 CLEUSA APARECIDA DA CRUZ RIPKA 15/02/2013 A 1 A A A D D

275301 CRISTIANE DE FATIMA DOS SANTOS 03/02/2003 A A A A A J K

356767 CRISTIÃNE KOSLOSKI DOS SANTOS 04/02/2019 A A A A A B C

356752 DJULYANE DE OLIVEIRA FLAUSINO 04/02/2019 A A A A A B C

348229 EDINEIA DE MOURA 21/02/2005 A A A A A 1 J

15001 ELAINE DA GUARDA SCHELBAUER 08/02/1999 A A A A A L M

275101 ELIANE DO ROCIO PINHEIRO 04/02/2003 NA A 1 A A D D

350263 ELIANE LISCZKOVSKI ALVES 10/11/2008 A A A A A F G

356768 ELISANGELA MOREIRA 04/02/2019 A A A A A B C

348140 ELISANGELA OLIVEIRA DELGADO 17/02/2005 A A A A A H 1

348144 ELIZABETH CONSUELO FERREIRA PANATTA 14/02/2005 A A A A A 1 J

349226 ELIZABETH CONSUELO FERREIRA PANATTA 10/11/2006 A A A A A H 1

356824 ESTER CÂNDIDO MATHEUS DE BRITO 07/02/2019 A A A A A B C

19501 EVERLI APARECIDA DOS SANTOS FALCADE 08/02/1999 A A A A A L M

274701 FABIANA APARECIDA FRANCO RODRIGUES 14/02/2003 A A A A A 1 J

273801 FLAVIA ROBERTA FERNANDES AGNER 14/02/2003 A A A A A H 1

348240 GISELI REGINA CHAVES FRAGOSO 25/02/2005 A A A A A H 1

357034 GISELI REGINA CHAVES FRAGOSO 14/02/2019 A A A A A B C

348233 GISLAINE BRUNA BORYÇA 22/02/2005 A A A A A 1 J

356964 GIUSY DO ROCIO CARRARO 08/02/2019 A A A A A B c
352379 IARA ROSA DA SILVA 15/02/2013 NA 1 A A A D D

273401 IVONE DE ALMEIDA DIAS 14/02/2003 A A A A A 1 J

273901 JANE BIGASKI 03/02/2003 A A A A A 1 J

356774 JANETE DOS SANTOS SILVA DE OLIVEIRA 04/02/2019 A A A A A B C

357036 JESSICA CORRÊA LEAL DE SOUZA 15/02/2019 A A A A A B c
352376 JOSE DE ARIMATEA CORRÊA 15/02/2013 A A A A A B c
21501 JOSIANE APARECIDA LAZAROTO T 01/02/1995 A A A A A N 0

348162 JUCELI DOS SANTOS LOBATO DA SILVA 16/02/2005 A A A A A 1 J

356764 JUCELIA DE FATIMA DOS SANTOS MACHADO 04/02/2019 1 A A A A B B

159301 JUCEMARA ROCIO DE CASTILHO 13/02/2001 NA A A A A H H

272801 JULIANA ALVES FERREIRA 03/02/2003 A A A A A J K

348230 JULIANA ALVES GARCIA DE SOUZA 21/02/2005 A A A A A 1 J

356848 JULIANA CARDOSO DE PAULA 07/02/2019 A A A A A B C

348159 JULIANA DA SILVA SIMÕES DOS SANTOS 16/02/2005 NA 1 A A A D D

348160 JULIANE CRISTINA DE OLIVEIRA 16/02/2005 NA A A A A E E

356818 KARIANE MEIRELLES DE OLIVEIRA 07/02/2019 A A A A A B C

276901 KATIA REGINA STORI DA SILVA 03/02/2003 A A A A A J K

356807 LARA LAIS GROSSI GUEDES MARCELINO 07/02/2019 NA 1 A A A B B

32301 LEA PRESTES DOS SANTOS 08/02/1999 NA 1 A A A G G

348138 LEANDRINA CERINO DE OLIVEIRA 17/02/2005 A A A A A G H

356760 LIDIANE TEREZINHA BRUNETTI CARDOZO 04/02/2019 NA A A A A B B

357039 LORIANNE NEHLS DE FREITAS LOPES 15/02/2019 A A A A A B C

356847 LOUISE DE GODOI GUMM 07/02/2019 A A A A A B C

352382 LOURDES FATIMA DUTRA 15/02/2013 A A A A A E F

348124 LUCIA DE ARAÚJO 18/02/2005 A A A A A 1 J

274601 LUCIANE CRISTINA RAMOS LOPES 14/02/2003 A A A A A J K

34401 LUCIANE CRISTINA RAMOS LOPES 19/02/1999 A A A A A L M

íF

348198 LUCIMARI PRESTES DA CRUZ 23/02/2005 A A A A A 1 J

275401 MARCIA REGINA DE MELO RODRIGUES 03/02/2003 NA A A A A F F

356762 MARCIANO DA SILVA MOTA 04/02/2019 A A A A A B C

348125 MARIA DA LUZ DE OLIVEIRA GOIS 18/02/2005 NA A A A A F F

348150 MARIA ELENICE ROBERTO 14/02/2005 A A A A A H 1

352381 MARIA ISABEL DIAS TRICHES 15/02/2013 A A A A A E F

356758 MARIA JULIA MARTINS COSTA 04/02/2019 A A A A A B C

276401 MARIA MIRIAN DE AZEVEDO NASCIMENTO 14/02/2003 NA A A A A G G

348223 MARIA NATALINA PEREIRA ROSA 25/02/2005 NA A A A A G G

356751 MARIANE CORDEIRO BENEDITO SANTANA 04/02/2019 1 1 A A A B B

272901 MARILIA VIEIRA DE SOUZA 03/02/2003 1 A A A A J J

356771 MARILIS PEREIRA DE MELO FERREIRA 04/02/2019 A A A A A B C

275001 MARINALDA PAULIV PEREIRA 14/02/2003 A A A A A J K

348193 MARINALDA PAULIV PEREIRA 21/02/2005 A A A A A 1 J

273201 MARLENE KRUPA DO ROSÁRIO 03/02/2003 A A A A A H 1

348133 MARLI APARECIDA DOS SANTOS CARVALHO 16/02/2005 1 A A A A 1 1

352385 MARLI MILLER 15/02/2013 A A A A A E F

356775 MAURINA MARIA FERREIRA 06/02/2019 A A A A A B C

352375 MONICA DE AGUIAR RODRIGUES SERAPIAO 15/02/2013 A A A A A E F

356827 NADIA CAROLINA LEMES CRISTOFANI 07/02/2019 A A A A A B C

356753 NEIDE ZANGALLI 04/02/2019 A A 1 A A B C

348157 NOELI DUDA 14/02/2005 A A A A A 1 J

356851 PAULA PEREIRA DOS SANTOS DE QUADRO 07/02/2019 A 1 A A A B B

356763 PRISCILA PAROBOCZ FOGAGNOLI 04/02/2019 NA A A A A B B

357038 RAFAELA FRANCO 15/02/2019 1 A A A A B B

356756 RICARDO DA SILVEIRA LIMA 04/02/2019 A A A A A B C

356765 ROCHELE SILVERIO LOPES DA SILVA 04/02/2019 A A A A A B C

356755 ROSANGELA DA GRAÇAS ZANATTO 04/02/2019 A A A A A B C

356757 ROSELI APARECIDA ALVES CASEIRO 04/02/2019 NA A A A A B B

348158 ROSELI TERESINHA RAMOS 16/02/2005 A A A A A G H

352360 ROSEMAURA DOS SANTOS COSTA 14/02/2013 NA A A A A C C

356773 ROSINEIA COUTINHO 04/02/2019 A A A A A B C

348196 ROZELI OLIVEIRA DE AZEVEDO 22/02/2005 A A A A A D E

356850 RUBIA MAYRA XAVIER CARDOSO 07/02/2019 A A A A A B C

352378 SANDRA ROSA 15/02/2013 A A A A A D E

352357 SANDRO ROBERTO BARBOSA 02/14/13 A A A A A C D

348135 SHEILA PAES DE CAMARGO 14/02/2005 NA A A A A E E

348127 SIMONE ALZIRA MARQUES 18/02/2005 A A A A A G H

348128 SIRLEI APARECIDA DUARTE 18/02/2005 A A A A A F G

356849 SUELEN JAQUELINE DIBAS 07/02/2019 A A A A A B C

274201 TACIANE APARECIDA JOAY 03/02/2003 A A A A A 1 J

351193 TATIANE RYBA ZUCLINSKI 17/11/2010 A A A A A D E

356809 TAYNNA KAROLINE TESTA RIBEIRO 07/02/2019 A A A A A B C

352285 TEREZINHA DE FATIMA ALVES DA LUZ 06/12/2012 A A A A A D E

277001 VALDETE HORBUCH 03/02/2003 A A A A A J K

356813 VALERIA CRISTINA CAMPOS 07/02/2019 1 A 1 A A B B

356754 VANESSA DE SOUZA LEITE 04/02/2019 A A A A A B C

356672 VANESSA KOHLER 11/12/18 A A A A A B C

356750 VANESSA PEREIRA DOS SANTOS FERREIRA 04/02/2019 A A A A A B C

348154 VANESSA VIEIRA 14/02/2005 A A A A A 1 J

357035 VANUSA DOS SANTOS SILVA 14/02/2019 A A A A A B C

348166 VERA LUCIA DA ROSA VIEIRA 16/02/2005 A A A A A E F

349225 VIVIANE DE OLIVEIRA PETERS 10/11/2006 NA A 1 A A E E

Resultado Edital 02/2024| ( [

356690 Evelin Cristina Pereira 10/12/2018 A A A A A B C

351191 Rejane Barbosa 17/11/2010 A A A A A E F

350264 Maria Da Luz De Oliveira Gois 10/11/2008 NA A A A A E E